4
2

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869
«Об утверждении муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 19 декабря 2023 года № 52 «О бюджете города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета города Лермонтова
от 20 февраля 2024 года № 5 «О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 19 декабря 2023 года № 52 «О бюджете города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета города Лермонтова от 15 мая 2024 года № 19 «О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 19 декабря 2023 года
№ 52 «О бюджете города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 972, от 10 апреля 2023 г. № 230, от
14 декабря 2023 г. № 946, от 31 января 2024 г. № 70, от 27 мая 2024 г. № 387, от 08 июля 2024 г. № 492, от 25 сентября 2024 г. № 771).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Лермонтова Руденко Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».
Глава города Лермонтова

Е.Н. Кобзева
	УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     постановлением администрации                                               города Лермонтова                                                                    от 20 декабря 2024 г. № 1095

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 972, от
10 апреля 2023 г. № 230, от 14 декабря 2023 г. № 946, от 31 января 2024 г.
№ 70, от 27 мая 2024 г. № 387, от 08 июля 2024 г. № 492, от 25 сентября 2024 г. № 771) (далее - Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Показатели решения задач Подпрограммы» и раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить пунктами следующего содержания:

организация работ по комплексному содержанию дорог и тротуаров города Лермонтова и села Острогорка (содержание дорог, нанесение дорожной разметки, механическая уборка дорог и тротуаров, установка и обслуживание дорожных знаков, содержание ливнеприемников);

наличие объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения, на строительство (реконструкцию) которых разработана проектная документация, получившая положительные заключения государственной экспертизы в порядке, установленном законодательством;

cтепень технической готовности объекта строительства, объекта реконструкции (для переходящих объектов строительства, объектов реконструкции);

прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог;

2. Приложение 1 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» и показателях решения задач подпрограммы программы и их значениях», изложить в новой редакции.

3. Приложение 4 к Программе «СВЕДЕНИЯ об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» и показателей решения задач подпрограммы программы», изложить в новой редакции.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Лермонтова

        Е.В. Руденко

	Приложение 1

к муниципальной программе «Дороги              и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры                     в городе Лермонтове», утвержденной постановлением администрации города Лермонтова

от 21 ноября 2022 г. № 869

(в редакции постановления администрации города Лермонтова

от 20 декабря 2024 г. № 1095)

Сведения
об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» и показателях решения задач подпрограммы программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Дороги и улучшение состояния объектов
дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

	Цель Программы: «Осуществление дорожной деятельности и развитие дорожного хозяйства города Лермонтова»

	1.
	Доля автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием в общей протяженности автомобильных дорог города Лермонтова
	проценты
	66,73
	67,49
	68,25
	69,00
	69,76
	70,51
	71,27
	72,02

	Задача 1 Подпрограммы Программы: «Улучшение условий дорожного движения»

	2.
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	проценты
	73,2
	72,7
	72,2
	71,7
	71,2
	70,7
	70,2
	69,7

	3.
	Доля обустроенных автобусных остановок города Лермонтова
	проценты
	22,2
	25,9
	29,6
	33,3
	37,0
	40,7
	44,4
	48,1

	4.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, по отношению к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Лермонтова

	проценты
	30,64
	25,51
	25,10
	24,90
	24,20
	24,00
	23,8
	23,3

	5.
	Количество ДТП на 1 км автомобильных дорог города Лермонтова

	шт.
	3,17
	3,13
	3,09
	3,05
	3,01
	2,97
	2,93
	2,89

	6.
	Организация работ по комплексному содержанию дорог и тротуаров города Лермонтова и села Острогорка (содержание дорог, нанесение дорожной разметки, механическая уборка дорог и тротуаров, установка и обслуживание дорожных знаков, содержание ливнеприемников)

	да – 1;

нет – 0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	7.
	Наличие объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения, на строительство (реконструкцию) которых разработана проектная документация, получившая положительные заключения государственной экспертизы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

	да – 1;

нет – 0
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	8.
	Степень технической готовности объекта строительства, объекта реконструкции (для переходящих объектов строительства, объектов реконструкции)

	проценты
	0
	0
	23,48
	100
	50
	100
	50
	100

	9.
	Прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог

	километры
	3,668
	1,835
	4,250
	9,775
	9,800
	9,805
	9,900
	9,910

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Лермонтова

 Е.В. Руденко
	Приложение 4
к муниципальной программе «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденной постановлением администрации города Лермонтова

от 21 ноября 2022 г. № 869

(в редакции постановления

администрации города Лермонтова

от 20 декабря 2024 г. № 1095)

СВЕДЕНИЯ

об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей

муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» и показателей решения задач подпрограммы программы

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы

	Единица

измерения
	Источник информации

(методика расчета)
	Временные характеристики индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Дороги и улучшение состояния объектов

дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

	1.
	Доля автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием в общей протяженности автомобильных дорог города Лермонтова
	проценты
	M = Sn / S * 100 процентов,  где:

Sn  - протяженность автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием (данные формы статистической отчетности № 3-ДГ);

S – общая протяженность автомобильных дорог (данные формы статистической отчетности № 3-ДГ)

	по итогам отчетного года

	2.
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	проценты
	Д = Дi / Дo * 100 процентов, где:

Дi – количество ДТП в отчетном году (данные ОГИБДД ОМВД России по городу Лермонтову);

Дo – количество ДТП в базовом году.                     За базовый период принимается 2018 год

	по итогам отчетного года

	3.

	Доля обустроенных автобусных остановок города Лермонтова
	проценты
	О= Бо / Бк * 100 процентов, где:

Бо – количество обустроенных автобусных остановок в отчетном году;

Бк – общее количество остановок в городе Лермонтове
	по итогам отчетного года

	4.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, по отношению к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Лермонтова

	проценты
	M = Sn / S * 100 процентов,  где:

Sn  - протяженность автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям (данные формы статистической отчетности № 3-ДГ);

S – общая протяженность автомобильных дорог (данные формы статистической отчетности № 3-ДГ)

	по итогам отчетного года

	5.
	Количество ДТП на 1 км автомобильных дорог города Лермонтова
	штуки
	К= Дi / S, где:

Дi – количество ДТП в отчетном году (данные ОГИБДД ОМВД России по городу Лермонтову);

S – общая протяженность автомобильных дорог (данные формы статистической отчетности № 3-ДГ)

	по итогам отчетного года

	6.
	Организация работ по комплексному содержанию дорог и тротуаров города Лермонтова и села Острогорка
	да- 1;

нет - 0
	Отражается в ежеквартальном отчете управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова: содержание дорог, нанесение дорожной разметки, механическая уборка дорог и тротуаров, установка и обслуживание дорожных знаков, содержание ливнеприемников

	на основании муниципального контракта на выполнение работ по содержанию дорог города Лермонтова и села Острогорка

	7.
	Наличие объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения, на строительство (реконструкцию) которых разработана проектная документация, получившая положительные заключения государственной экспертизы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

	да- 1;

нет - 0
	Отражается в годовом отчете, направляемом в Министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края
	по итогам отчетного года

	8.
	Степень технической готовности объекта строительства, объекта реконструкции (для переходящих объектов строительства, объектов реконструкции)

	проценты
	Отражается в ежемесячном отчете, направляемом в Министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края
	по итогам отчетного года

	9.
	Прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог

	километры
	Отражается в ежемесячном отчете, направляемом в Министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края и статистической форме отчетности
3 ДГ МО
	по итогам отчетного года

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Лермонтова

     Е.В. Руденко
20 декабря 2024 г.

   № 1095

PAGE